

## แบบสรุปราคากลาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมห้องสุขา ทั้ง 4 ชั้น ศาลากลางจังหวัดหนองคาย

สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดหนองคาย ตำบลหนองกอมเกาะ อำเภอเมืองหนองคาย จังหวัดหนองคาย

เจ้าของโครงการ สำนักงานจังหวัดหนองคาย

หน่วยงานแบบและออกรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดหนองคาย

แบบเลขที่ ยผ.นค. 33/2567

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 19 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
	ปรับปรุงซ่อมแซมห้องสุขา ทั้ง 4 ชั้น ศาลากลางจังหวัดหนองคาย	3,255,000.00	
สรุป	รวมค่างานปรับปรุงซ่อมแซมห้องสุขา สุขภัณฑ์ ฯ ทั้งสิ้น	3,255,000.00	
	(ตัวอักษร)	( สามล้านสองแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน )	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดหนองคาย ที่ 2832/2567 ลงวันที่ 14 มิถุนายน พ.ศ. 2567

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายธนวัฒน์ วิไล)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายณัฏฐพงษ์ ประจันตะเสน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวกรรณิกา ศรีภูมิ)

## แบบสรุปราคากลาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมห้องสุขา ทั้ง 4 ชั้น ศาลากลางจังหวัดหนองคาย

สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดหนองคาย ตำบลหนองกอมเกาะ อำเภอเมืองหนองคาย จังหวัดหนองคาย

เจ้าของโครงการ สำนักงานจังหวัดหนองคาย

หน่วยงานแบบและออกรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดหนองคาย

แบบเลขที่ ย.ผ.นค. 33/2567

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 19 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F.	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงซ่อมแซมห้องสุขา ทั้ง 4 ชั้น ศาลากลางจังหวัดหนองคาย	2,495,717.50	1.3046	3,255,913.05	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F.				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
สรุป	รวมเป็นเงิน			3,255,913.05	
	คิดเป็นเงินค่างานปรับปรุงซ่อมแซมห้องสุขา (ตัวอักษร)			3,255,000.00 (สามล้านสองแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดหนองคาย ที่ 2832/2567 ลงวันที่ 14 มิถุนายน พ.ศ. 2567

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายชนวัฒน์ วิไล)ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายณัฐพงษ์ ประจันตะเสน)ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวกรรณิกา ศรีภูมิ)



แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

ปร.4 แผ่นที่ 1

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมห้องสุขา ทั้ง 4 ชั้น ศาลากลางจังหวัดหนองคาย

เจ้าของโครงการ สำนักงานจังหวัดหนองคาย

สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดหนองคาย ตำบลหนองกอมเกาะ อำเภอเมืองหนองคาย จังหวัดหนองคาย

หน่วยงานแบบและออกรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดหนองคาย

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดหนองคาย ที่ 2832/2567 ลงวันที่ 14 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 19 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานปรับปรุงซ่อมแซมห้องสุขา ชั้นที่ 1								
1.1	งานรื้อถอน								
	- งานรื้อถอนกระเบื้องพื้นและผนัง, ประตู	2.00	งาน	-	-	4,000.00	8,000.00	8,000.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอน Top เคาน์เตอร์ คสล.	2.00	งาน	-	-	2,000.00	4,000.00	4,000.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนสุขภัณฑ์	17.00	ชุด	-	-	150.00	2,550.00	2,550.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนดวงโคมส่องสว่าง	1.00	งาน	-	-	500.00	500.00	500.00	รื้อขนไป
1.2	งานปรับปรุงห้องน้ำชาย, ห้องน้ำหญิง								
	- ปูกระเบื้องแกรนิตใต้พื้น ขนาด 24"x24" (ผิวหยาบ)	31.00	ตร.ม.	420.00	13,020.00	222.00	6,882.00	19,902.00	
	- ปูกระเบื้องแกรนิตใต้ผนัง ขนาด 12"x24" (ผิวเรียบ)	75.00	ตร.ม.	390.00	29,250.00	222.00	16,650.00	45,900.00	
	- ผ้าเพดานอลูมิเนียมแบบเจาะรูพูน ชนิดแขวน ขนาด 60X60cm. (ผลิตภัณฑ์ FAMELINE , A FAME หรือเทียบเท่า)	10.00	ตร.ม.	1,600.00	16,000.00	-	-	16,000.00	รวมค่าแรง
	- ติดตั้ง TOP เคาน์เตอร์ หินสังเคราะห์ (บริเวณอ่างล้างหน้าและหลังโถปัสสาวะ)	2.10	ตร.ม.	3,200.00	6,720.00	-	-	6,720.00	รวมค่าแรง
	- บานประตูไฟโพลีคาร์บอเนตแบบมีเกล็ดระบายอากาศ ขนาดเท่าบานประตูเดิม พร้อมมือจับลูกบิดสแตนเลส	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	-	-	7,000.00	พร้อมติดตั้ง
	- ผนังห้องน้ำสำเร็จรูป Compact Laminate หนา 20 มม. พร้อมบานประตูครบชุด	6.00	ห้อง	10,500.00	63,000.00	-	-	63,000.00	พร้อมติดตั้ง
	- งาน BUILT-IN กระเบื้องเงาซ่อนไฟ	2.00	ชุด	2,100.00	4,200.00	-	-	4,200.00	รวมค่าแรง
	- ผนังก้ออิฐมวลเบา 1 ด้าน	2.50	ตร.ม.	310.00	775.00	169.00	422.50	1,197.50	
1.3	งานสุขภัณฑ์								
	- ชักโครกแบบชักเดียว COTTO รุ่น C167507 หรือเทียบเท่า	7.00	ชุด	6,170.00	43,190.00	450.00	3,150.00	46,340.00	
	- อ่างล้างหน้า COTTO C00381 รุ่น Geo Square หรือเทียบเท่า	7.00	ชุด	4,800.00	33,600.00	450.00	3,150.00	36,750.00	
	- ก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า COTTO รุ่น รุ่น CT1160AN(HM) หรือเทียบเท่า	7.00	ชุด	1,200.00	8,400.00	-	-	8,400.00	

*(ลายเซ็น)*



แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมห้องสุชา ทั้ง 4 ชั้น ศาลากลางจังหวัดหนองคาย

เจ้าของโครงการ สำนักงานจังหวัดหนองคาย

สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดหนองคาย ตำบลหนองกอมเกาะ อำเภอเมืองหนองคาย จังหวัดหนองคาย

หน่วยงานแบบและออกรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดหนองคาย

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดหนองคาย ที่ 2832/2567 ลงวันที่ 14 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 19 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- โถปัสสาวะชาย COTTO รุ่น CHLOE C30207BI หรือเทียบเท่า	3.00	ชุด	4,600.00	13,800.00	450.00	1,350.00	15,150.00	
	- ฟลัชวาล์วโถปัสสาวะ COTTO รุ่น CT475SS(HM) หรือเทียบเท่า	3.00	ชุด	1,450.00	4,350.00	-	-	4,350.00	
	- แผงกั้นโถปัสสาวะชาย COTTO รุ่น C306 หรือเทียบเท่า	3.00	ชุด	1,400.00	4,200.00	170.00	510.00	4,710.00	
	- ชุดสายฉีดชำระ COTTO รุ่น CT9902#SA(HM) หรือเทียบเท่า	7.00	ชุด	700.00	4,900.00	70.00	490.00	5,390.00	
	- ตะแกรงน้ำทิ้งกลิ่น COTTO รุ่น CT649H(HM) หรือเทียบเท่า	5.00	ชุด	649.00	3,245.00	75.00	375.00	3,620.00	
	- กล่องกระดาษทิชชูชนิดมือแบบติดผนัง MOYA HSD-E6002 สีขาว หรือเทียบเท่า	7.00	ชุด	550.00	3,850.00	120.00	840.00	4,690.00	
	- กล่องกระดาษชำระม้วนใหญ่	3.00	ชุด	700.00	2,100.00	120.00	360.00	2,460.00	
	- ราวจับผู้พิการ								
	- ราวพุงตั้งแบบตัวที่ VRH ขนาด 80 x 70 ซม. สแตนเลส 304)	2.00	ชุด	1,593.00	3,186.00	150.00	300.00	3,486.00	
	- ราวพุงตั้งแบบตัวแอล VRH ขนาด 30 x 50 ซม. สแตนเลส 304)	1.00	ชุด	783.00	783.00	70.00	70.00	853.00	
1.4	งานระบบสุขาภิบาลห้องน้ำชาย								
	- รื้อถอนระบบน้ำทิ้งและระบบประปาโถปัสสาวะชาย	1.00	งาน	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
	พร้อมตรวจระบบการรั่วซึมของระบบท่อเดิม								
	- ติดตั้งระบบน้ำทิ้งและระบบประปาโถปัสสาวะชาย	1.00	งาน	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	รวมค่าแรง
	- ติดตั้งระบบน้ำดื่มผนังเชื่อมระบบน้ำชักโครกโลหะสายฉีดชำระ	1.00	งาน	1,700.00	1,700.00	-	-	1,700.00	รวมค่าแรง
1.5	งานระบบไฟฟ้า								
	- ดาวไลท์แบบฝัง LED ขนาด 4 นิ้ว 13W	14.00	ชุด	260.00	3,640.00	115.00	1,610.00	5,250.00	
	- อุปกรณ์ประกอบระบบสายไฟฟ้า เดินท่อร้อยสายไฟฟ้า และสวิตช์ไฟฟ้า	1.00	งาน	4,060.00	4,060.00	-	-	4,060.00	รวมค่าแรง
	รวมราคางานปรับปรุงซ่อมแซมห้องสุชา 1 ด้าน							329,678.50	
	รวมราคางานปรับปรุงซ่อมแซมห้องสุชา ชั้นที่ 1 จำนวน 4 ด้าน							1,318,714.00	





แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

ปร.4 แผ่นที่ 3

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมห้องสุชา ทั้ง 4 ชั้น ศาลากลางจังหวัดหนองคาย

เจ้าขอโครงการ สำนักงานจังหวัดหนองคาย

สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดหนองคาย ตำบลหนองกอมเกาะ อำเภอเมืองหนองคาย จังหวัดหนองคาย

หน่วยงานแบบและออกรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดหนองคาย

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดหนองคาย ที่ 2832/2567 ลงวันที่ 14 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 19 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
2	งานปรับปรุงซ่อมแซมห้องสุชา ชั้นที่ 2-4								
2.1	งานรื้อถอน								
	- งานรื้อถอนกระเบื้องพื้นและผนัง , ประตู	2.00	งาน	-	-	4,000.00	8,000.00	8,000.00	รื้อขึ้นไป
	- งานรื้อถอน Top เคา์เตอร์ คสล.	2.00	งาน	-	-	2,000.00	4,000.00	4,000.00	รื้อขึ้นไป
	- งานรื้อถอนสุขภัณฑ์	16.00	ชุด	-	-	150.00	2,400.00	2,400.00	รื้อขึ้นไป
	- งานรื้อถอนดวงโคมส่องสว่าง	1.00	งาน	-	-	500.00	500.00	500.00	รื้อขึ้นไป
2.2	งานปรับปรุงห้องน้้าย , ห้องนำหญิง								
	- ปูกระเบื้องแกรนิตโต้พื้น ขนาด 24"x24" (ผิวหยาบ)	43.00	ตร.ม.	420.00	18,060.00	222.00	9,546.00	27,606.00	
	- ปูกระเบื้องแกรนิตโต้ผนัง ขนาด 12"x24" (ผิวเรียบ)	111.00	ตร.ม.	390.00	43,290.00	222.00	24,642.00	67,932.00	
	- ผ้าม่านอลูมิเนียมแบบเจาะรูพ่น ชนิดแว่น ขนาด 60X60cm. (ผลิตยี่ห้อ FAMELINE , A FAME หรือเทียบเท่า)	21.50	ตร.ม.	1,600.00	34,400.00	-	-	34,400.00	รวมค่าแรง
	- ติดตั้ง TOP เคา์เตอร์ หินสังเคราะห์ (บริเวณอ่างล้างหน้าและหลังโถปัสสาวะ)	2.10	ตร.ม.	3,200.00	6,720.00	-	-	6,720.00	รวมค่าแรง
	- บานประตูไฟเบอร์กลาสแบบมีเกล็ดระบายอากาศ ขนาดเท่าบานประตูเดิม พร้อมมือจับลูกบิดสแตนเลส	4.00	ชุด	3,500.00	14,000.00	-	-	14,000.00	พร้อมติดตั้ง
	- ผมน้ห้องน้ำสำเร็จรูป Compact Laminate ทน 20 มม. พร้อมบานประตูครบชุด	8.00	ห้อง	10,500.00	84,000.00	-	-	84,000.00	พร้อมติดตั้ง
	- งาน BUILT-IN กระจุกลงซ่อนไฟ	2.00	ชุด	2,100.00	4,200.00	-	-	4,200.00	รวมค่าแรง
	- ผมน้ก้ออิฐมูญอาบ 1 ด้าน	2.50	ตร.ม.	380.00	950.00	169.00	422.50	1,372.50	
2.3	งานสุขภัณฑ์								
	- ชักโครกแบบชักเดียว COTTO รุ่น C167507 หรือเทียบเท่า	8.00	ชุด	6,170.00	49,360.00	450.00	3,600.00	52,960.00	
	- อ่างล้างหน้า COTTO C00381 รุ่น Geo Square หรือเทียบเท่า	5.00	ชุด	4,800.00	24,000.00	450.00	2,250.00	26,250.00	
	- ก๊อมน้ำอ่างล้างหน้า COTTO รุ่น รุ่น CT1160AN(HM) หรือเทียบเท่า	5.00	ชุด	1,200.00	6,000.00	-	-	6,000.00	

178



แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

ปร.4 แผ่นที่ 4

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมห้องสุขา ทั้ง 4 ชั้น ศาลากลางจังหวัดหนองคาย

เจ้าของโครงการ สำนักงานจังหวัดหนองคาย

สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดหนองคาย ตำบลหนองกอมเกาะ อำเภอเมืองหนองคาย จังหวัดหนองคาย

หน่วยงานแบบและออกรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดหนองคาย

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดหนองคาย ที่ 2832/2567 ลงวันที่ 14 มิถุนายน พ.ศ. 2567 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 19 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- โถปัสสาวะชาย COTTO รุ่น CHLOE C302078I หรือเทียบเท่า	3.00	ชุด	4,600.00	13,800.00	450.00	1,350.00	15,150.00	
	- ฟลิตวาล์วโถปัสสาวะ COTTO รุ่น CT475SS(HM) หรือเทียบเท่า	3.00	ชุด	1,450.00	4,350.00	-	-	4,350.00	
	- แผงกั้นโถปัสสาวะชาย COTTO รุ่น C306 หรือเทียบเท่า	2.00	ชุด	1,400.00	2,800.00	170.00	340.00	3,140.00	
	- ชุดสายฉีดชำระ COTTO รุ่น CT9902#SA(HM) หรือเทียบเท่า	8.00	ชุด	700.00	5,600.00	70.00	560.00	6,160.00	
	- ตะแกรงน้ำทิ้งกันกลิ่น COTTO รุ่น CT649H(HM) หรือเทียบเท่า	6.00	ชุด	649.00	3,894.00	75.00	450.00	4,344.00	
	- กล่องกระดาษทิชชูเจ็ดมือแบบติดผนัง MOYA HSD-E6002 สีขาว หรือเทียบเท่า	8.00	ชุด	550.00	4,400.00	120.00	960.00	5,360.00	
	- กล่องกระดาษชำระม้วนใหญ่	2.00	ชุด	700.00	1,400.00	120.00	240.00	1,640.00	
2.4	งานระบบสุขาภิบาลห้องน้ำชาย								
	- รื้อถอนระบบน้ำทิ้งและระบบประปาโถปัสสาวะชาย	1.00	งาน	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
	พร้อมตรวจระบบการรั่วซึมของระบบท่อเดิม								
	- ติดตั้งระบบน้ำทิ้งและระบบประปาโถปัสสาวะชาย	1.00	งาน	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	รวมค่าแรง
	- ติดตั้งระบบน้ำดื่มผนังเชื่อมระบบน้ำชักโครกอะไหล่ฉีดชำระ	1.00	งาน	1,700.00	1,700.00	-	-	1,700.00	รวมค่าแรง
2.5	งานระบบไฟฟ้า								
	- ความใสแบบฝัง LED ขนาด 4 นิ้ว 13W	10.00	ชุด	260.00	2,600.00	115.00	1,150.00	3,750.00	
	- อุปกรณ์ประกอบระบบสายไฟฟ้า เดินท่อร้อยสายไฟฟ้า และสวิตช์ไฟฟ้า	1.00	งาน	2,900.00	2,900.00	-	-	2,900.00	พร้อมติดตั้ง
รวมราคางานปรับปรุงซ่อมแซมห้องสุขา 1 ด้าน								392,334.50	
รวมราคางานปรับปรุงซ่อมแซมห้องสุขา ชั้นที่ 2 - 4 จำนวน 3 ด้าน								1,177,003.50	
รวมราคางานปรับปรุงซ่อมแซมห้องสุขา ชั้นที่ 1 - 4								2,495,717.50	

